1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reitero solicitação feita no Requerimento 747/2009 de 19/10/2009, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, através de seu departamento competente, A MANUTENÇÃO CORRETIVA URGENTE DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA (EMEB) “HELENA DOS SANTOS ALVES” LOCALIZADA, NO  BAIRRO,  JARDIM MARIA BEATRIZ.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                         ,  de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Estou reiterando solicitação do requerimento 00747/2009 de 19/10/2009, onde estivemos novamente visitando “EMEB - Helena dos Santos Alves”, no Jardim Maria Beatriz, e constatamos que apesar de nosso requerimento, o reparo no telhado da Escola ainda não foi feita, bem como a poda das árvores que margeia a escola, que é necessária e coloca em risco os alunos que ali estudam. Ficamos preocupados com a situação em que se encontra aquele bem publico, conforme fotos em anexo.

                                      Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formalizadas,
                     REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine a manutenção corretiva urgente da Escola Municipal de Educação Básica (EMEB), “Helena dos Santos Alves”, localizada no Jardim Maria Beatriz, Mogi Mirim SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 02 de Agosto de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP